



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า มีความประสงค์จะโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (อบ.ถ.210-09 สายบ้านดอนเจริญ 09) บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลหนองเต่า อำเภอดุสิต จังหวัด อุบลราชธานี รายละเอียดดังนี้

- 1.ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (อบ.ถ.210-09 สายบ้านดอนเจริญ 09) บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 9
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง อบต. หนองเต่า อำเภอดุสิต จังหวัดอุบลราชธานี
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...402,000 บาท (สี่แสนสองพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวนละ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า เลขที่ 9/2568
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 มกราคม 2568 เป็นเงิน 399,500 บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง..

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 1 แผ่น

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|----------------------------|----------------------------|--------------------------|
| 1. นางสาวยุภาวรรณ เท้าทอง | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| 2. นายกวิน วันหลัง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| 3. นางธัญญรัตน์ สวัสดิ์ศรี | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด | กรรมการ/เลขานุการ |
| 4. นายอภิวัตร แพนสมบัติ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา | กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ |

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณ ราคากลางงานโครงการดังกล่าว ให้ประชาชนและผู้สนใจ ได้รับทราบข้อมูล

ประกาศ ณ วันที่ 17 เดือนมกราคม พ.ศ. 2568

(ลงชื่อ)

(นายสุวรรณ์ อภิภาณุจัน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(อบ.ถ.210-09 สายบ้านดอนเจริญ 09บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลหนองเต่า อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี
สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลหนองเต่า อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวนละ 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า

แบบเลขที่ 09 / 2568

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	600.00	3.76	2,256.00	1.3642	5.13	3,077.64
	1.2 งานรองพื้นทางลูกรังเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	1.3 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	30.00	384.89	11,546.70	1.3642	525.07	15,752.01
	1.4 งานทอกลมคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ๑ 0.30 ม.	ท่อน	-	328.66	-	1.3642	448.36	-
	1.5 งานทอกลมคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ๑ 0.60 ม.	ท่อน	-	778.04	-	1.3642	1,061.40	-
2	งานผิวทาง							
	2.1 คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240 ksc	ตร.ม.	600.00	436.05	261,630.00	1.3642	594.86	356,915.65
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	209.99	839.96	1.3642	286.47	1,145.87
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	4.00	86.41	345.64	1.3642	117.88	471.52
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	150.00	63.15	9,472.50	1.3642	86.15	12,922.38
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	60.00	116.87	7,012.20	1.3642	159.43	9,566.04
4	ป้ายโครงการ							
	4.1 ป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	-	-	-	-	-	-
รวมค่าก่อสร้าง								399,851.11

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

293,103.00

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์)

4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + (3 / (1 \times 4 + 2 \times 5))$

-

7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 4 x 6

399,851.11

8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

-

(Factor FN) = 5 x 6 คิดเป็นเงินประมาณ

399,500.00

(ลงชื่อ).....
(นางสาวสุภาวรรณ เท้าทอง) ปลัด อบต.
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
(นายกรีน วันดี) ผู้อำนวยการกองช่าง
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
(นางธัญญรัตน์ สวัสดิ์ศรี) หัวหน้าสำนักปลัด
กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....
(นายอภิวัตร แพนสมบัติ) ผู้ช่วยนายช่างโยธา
กรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ช่วยเลขานุการ

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ ผู้มีหน้าที่กำหนดราคากลางและหรือผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง
สำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลางนั้นๆ